АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024                                                                                                                            № 75/1

О внесении изменения в муниципальную программу «Благоустройство

территорий города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1837

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации,

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрации города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Благоустройство

территорий города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1837 (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 25.01.2023 № 122, от

20.02.2023 № 350, от 23.03.2023 № 571, от 30.03.2023 № 637, от 17.05.2023

№ 926, от 31.05.2023 № 1074, от 08.06.2023 № 1141, от 19.06.2023 № 1203, от

14.07.2023 № 1366, от 29.08.2023 № 1670, от 27.09.2023 № 1923, от

05.10.2023 № 1991, от 09.11.2023 № 2238, от 13.11.2023 № 2274, от

05.12.2023 № 2476, от 29.12.2023 № 2703), изложив приложение 5

«Подпрограмма «Содержание территорий общего пользования городских

кладбищ» муниципальной программы «Благоустройство территорий города

Иванова» в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB074F4E044CA2A91390DFA87DBCF6430521BEADA3470C44391794CEC7B417I7vAF
consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от _______ № _______

«Приложение 5

к муниципальной программе

«Благоустройство территорий

города Иванова»

Подпрограмма «Содержание территорий общего пользования

городских кладбищ»

Срок реализации подпрограммы – 2023 - 2030 годы

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы позволит обеспечить круглогодичное

содержание территорий общего пользования городских кладбищ на площади

не менее 2519,84 тыс. кв. м, а также выполнить мероприятия по сохранению

и благоустройству воинских захоронений.

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации

подпрограммы

№ Наименование

показателя

Ед.

изм.

2021

год,

факт

2022

год,

факт

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

<*>

2028

год

<*>

2029

год

<*>

2030

год

<*>

1 Площадь текущего

содержания и ремонта

кладбищ

тыс.

кв. м

2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84 2519,84

2 Соблюдение сроков

выполнения работ

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Количество

письменных жалоб

физических и

юридических лиц на

качество выполненных

работ <**>

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Количество

восстановленных

воинских захоронений

ед. - - - 1*** - - - - - -

5 Количество

установленных

мемориальных знаков

ед. - - - х **** - - - - - -

6 Количество имен

погибших при защите

Отечества, нанесенных

ед. - - - 1320

***

- - - - - -

3

на мемориальные

сооружения воинских

захоронений по месту

захоронения

--------------------------------
<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года.

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения

подпрограммы на соответствующие годы.

<**> - целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является

снижение значений.

<***> - значение показателя планируется достичь при условии выделения

межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

<****> - значение показателя будет установлено по итогам

выделения  (распределения) межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными

рисками.

2. Мероприятия подпрограммы

Подпрограммой предусмотрено выполнение мероприятий:

1. Содержание территорий общего пользования городских кладбищ.

Реализация мероприятия предусматривает выполнение работы

«Организация и содержание мест захоронения», в соответствии с

Положением об оказании муниципальных услуг (выполнении работ) по

содержанию территорий общего пользования городских кладбищ,

утвержденным постановлением Администрации города Иванова от

24.12.2015 № 2625 «Об утверждении положений об оказании муниципальных

услуг (выполнении работ), оказываемых (выполняемых) в соответствии с

муниципальными заданиями». Кроме того, в рамках мероприятия

осуществляется реализация положений Закона РФ от 14 января 1993 г.

№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,

предполагающая организацию круглогодичного содержания и уборки

территорий воинских захоронений, расположенных в границах городских

кладбищ, включая оборудование мест для возложения венков, устройство

пешеходных дорожек, озеленение, светотехническое оформление, а также

захоронение непогребенных останков солдат, погибших при защите

Отечества.

Финансирование мероприятия осуществляется посредством

предоставления муниципальному учреждению субсидии на финансовое

обеспечение муниципального задания по выполнению работы, объем

которой определяется на основе нормативных затрат на выполнение работ.

Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного

мероприятия установлено исключительно настоящей подпрограммой.

Принятие иных муниципальных правовых актов, устанавливающих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178047&dst=100537
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449562

4

расходное обязательство, не требуется.

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы. Ответственным

исполнителем мероприятия является Управление благоустройства

Администрации города Иванова.

2. Реализация мероприятий федеральной целевой программы

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024

годы».

В рамках мероприятия планируется проведение работ по сохранению и

благоустройству воинских захоронений, в том числе:

а) восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских

захоронений на территории муниципальных образований Ивановской

области;

б) установка мемориальных знаков;

в) нанесение имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших

при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений

по месту захоронения.

Финансовое обеспечение мероприятия планируется за счет субсидий,

предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ивановской

области на реализацию мероприятий федеральной целевой программы

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024

годы».

Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного

мероприятия установлено исключительно настоящей подпрограммой.

Принятие иных муниципальных правовых актов, устанавливающих

расходное обязательство, не требуется.

Срок выполнения мероприятия – 2024 год. Ответственным

исполнителем мероприятия является Управление благоустройства

Администрации города Иванова.

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий

подпрограммы
(руб.)

№ Наименование

мероприятия

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027

год

<*>

2028

год

<*>

2029

год

<*>

2030

год

<*>

Подпрограмма, всего: 19077800,34 20973090,52** 19639235,52 19639235,52 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет города 19077800,34 20973090,52** 19639235,52 19639235,52 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,0 0,0** 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Организация и

содержание мест

захоронений

Управление

благоустройства

Администрации

города Иванова

19077800,34 20973090,52 19639235,52 19639235,52 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет города 19077800,34 20973090,52 19639235,52 19639235,52 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

2 Реализация

мероприятий

федеральной

целевой

программы

«Увековечение

памяти погибших

при защите

Отечества на

2019 - 2024 годы»

0,00 0,00**

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет города 0,00 0,00** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной

бюджет

0,00 0,00** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

--------------------------------
<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.

        <**> - объем финансирования подлежит уточнению по мере выделения

(распределения) денежных средств из бюджета Ивановской области.

».